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Ånge 2011-05-02 
Bobergsresa till Österrike - med Tyska steg 4  

Den 3-9 april var vi på studieresa i Leibnitz i södra Österrike, där vår partnerskola BG/BRG 
(Bundesgymnasium/Bundesrealgymnasium) finns. Besöket gav många intressanta inblickar i 
det österrikiska skolsystemet som är mycket mer gammaldags och elitistiskt än det svenska. 
Vi noterade direkt några karaktäristika för österrikiska elever: 
De är artiga och ställer sig upp när läraren kommer in i klassrummet och tilltalar 
honom/henne med Herr/Frau Professor. De är smarta men samtidigt också stressade med 
prestationsångest. Många har magproblem och ätstörningar och en kille på skolan hade 
nyligen fått något som liknade en hjärtattack. När de fick höra om det betydligt mindre 
stressande svenska systemet blev många naturligtvis avundsjuka! 

I skolan finns det ingen lagad lunch utan man tar med sig snacks som mackor, frukt, vatten, 
godis osv. Det går också att köpa på skolan men det är lite dyrare. 

Man läser latin, matematik (på svensk högskolenivå redan vid 15-16 års ålder), biologi, tyska, 
engelska, franska, spanska, bild, musik, religion och idrott. Idrotten var uppdelad mellan tjejer 
och killar och läraren ställer liknande krav som en tränare. På språklektionerna värdesätts det 
mer att du kan skriva och läsa än att prata, knappt någon tid alls läggs på att kunna prata. När 
de skriver prov är klasserna så stora att man inte kan sitta varannan elev för att motverka fusk. 
Därför får eleverna små gula plastväggar runt sig: ”It’s like sitting in a cage!”. När proven ska 
lämnas tillbaka har lärarna proven i en hög, ordnade efter betyg. Läraren säger ”The winner 
is…!” och säger elevens namn, betyg och poäng. Det här fortsätter till den som har fått sämst 
betyg, då läraren säger ”And the loser is…”. Så brutalt mot eleverna! 
  
Vi var inte bara på studiebesök i skolan utan också på sightseeing i Graz, som med sina 300 
000 invånare är Österrikes näst största stad (Europeisk kulturhuvudstad 2003).  Vi visades 
runt av en rolig och entusiastisk guide som nästan halvsprang med oss för att hinna med alla 
godbitar.  
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Vi fick bland annat se många fina innergårdar, en snögubbe i marmor, den medeltida borgen 
och stadens store sons (Arnold Schwarzenegger) favoritkafé. Uppifrån borgen såg vi även 
konstmuséet som såg ut som en störtad varmluftsballong med tentakler och som av invånarna 
döpts till Den Vänliga Utomjordingen och som har en massa ljud och ljus för sig. 

 
De flesta av oss var inkvarterade i värdfamiljer med gångavstånd till den slovenska gränsen, 
en av oss behövde bara hoppa över ett dike! En av dagarna var vi inbjudna till en 
förhoppningsvis blivande partnerskola söder om gränsen, nämligen II.Gimnazija i Maribor. 
Det visade sig bli resans varmaste dag med +28 grader i skuggan.  Den slovenska skolan var 
helt nyrenoverad och det märktes att man tänkte framåt och såg till hela elevens situation 
 – och deras rektor hade hämtat många av uppslagen från Sverige. En intensiv dag i Maribor 
avslutades på skolans egen amfiteater där deras engelskspråkiga teatergrupp imponerade stort 
på oss med en mycket proffsig sång- och dansföreställning som varade i nästan tre timmar. 
 
Förutom bra tillfällen att öva tyskan och nya vänner har resan givit oss intressanta inblickar 
om hur österrikiska (och även slovenska) ungdomar har det. Och så har vi även fått smak för 
pumpakärnsolja – perfekt att ha på salladen! 
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